



ประกาศเทศบาลเมืองปากช่อง

เรื่อง สอบราคาจ้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล ๑๖ ซอย ๕ จำโตะ

สำนักงานเทศบาลเมืองปากช่อง มีความประสงค์จะดำเนินการสอบราคาจ้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล ๑๖ ซอย ๕ จำโตะ โดยปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย ๓.๔๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ความยาว ๓๗๐.๐๐ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ความยาว ๕๕.๐๐ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๒๓.๐๐ ตารางเมตร ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด

ราคากลางในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๖๐,๐๐๐บาท (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน)  
ผู้มีสิทธิ์เสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือของหน่วยงานการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลเมืองปากช่อง ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ - ๕ ก.พ. ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๗ ก.พ. ๒๕๕๙  
ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๐๐ น. ณ กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน เทศบาลเมืองปากช่อง และวันที่  
- ๕ ก.พ. ๒๕๕๙ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง ที่ว่าการอำเภอปากช่อง (ชั้น ๓)  
ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๐๐ น. และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๑๘ ก.พ. ๒๕๕๙  
ตั้งแต่วันที่ ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง ที่ว่าการอำเภอปากช่อง (ชั้น ๓)

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๕๐๐ บาท ได้ที่ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลเมืองปากช่อง ระหว่างวันที่ - ๕ ก.พ. ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๗ ก.พ. ๒๕๕๙  
ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๐๐ น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๑-๓๐๖๐ ในวันและเวลา  
ราชการ และดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ [www.pakchongcity.go.th](http://www.pakchongcity.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายยุทธนา เกียรติจักรไกล)  
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน  
นายกเทศมนตรีเมืองปากช่อง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล ๑๖ ซอย ๕ จำไต  
ต่อจากของเดิม  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองปากซ่อง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป - งานปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย ๓.๔๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ความยาว ๓๗๐.๐๐ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ความยาว ๕๕.๐๐ เมตร  
รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๒๓.๐๐ ตารางเมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๖๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔ , ป.ร.๕ )
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |     |                            |                    |                   |
|-----|----------------------------|--------------------|-------------------|
| ๖.๑ | นายพัฒนาพงศ์ พิมพ์บุญญาภาส | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๖.๒ | นายสถิตย์ ประเทศ           | หัวหน้าฝ่ายการโยธา | กรรมการ           |
| ๖.๓ | นายประเสริฐ ชิลพัฒน์       | นายช่างโยธา ๗ ว    | กรรมการ           |
| ๖.๔ | นายไพบุลย์ พิลารธรรม       | นายช่างโยธา ๕      | กรรมการ           |
| ๖.๕ | นายจักรี ดอกมณี            | วิศวกรโยธา ๖ ว     | กรรมการ/เลขานุการ |


### สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองปากซ่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 ประเภทงาน ก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล 16 ซอย 5 อำเภอ  
 สถานที่ก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล 16 ซอย 5 ตำบลปากซ่อง อำเภอปากซ่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4/1 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ พ.16/2559  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ถนนภายในชุมชน) - ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง 3.00 เมตร และ 3.40.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,423.00 ตารางเมตร	361,940.05	1.2726	460,604.91	Factor F พื้นที่ปกติ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			460,604.91	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			460,000.00	
	ตัวอักษร (ตีเสมอหกหมื่นบาทถ้วน)				

พื้นที่ถนน 1423 ตารางเมตร เฉลี่ยตารางเมตร ละ 323.26 บาท

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กันยายน 2558  
 ราคาพาณิชย์กรุงเทพมหานคร เดือน พฤศจิกายน 2558  
 ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา  
 ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ  
 (นายสฤติชัย ประเทศ)  
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
- .....ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ  
(นายพัฒนาพงศ์ หิมพ์บุญญามาต)
  - .....หัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ  
(นายสฤติชัย ประเทศ)
  - .....นายช่างโยธา 7ว. กรรมการ  
(นายประเสริฐ ชิลพัฒน์)
  - .....นายช่างโยธา 5 กรรมการ  
(นายไพบูรณ์ ฟีลาธรรม)
  - .....วิศวกรโยธา 6ว กรรมการ/เลขานุการ  
(นายจักรี ตลกมณี)

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง  
กองช่างเทศบาลเมืองปากซ่อง

ประมาณราคาค่า ก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล 16 ซอย 5 จำโด

ลักษณะ/ขนาด ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 3.00 เมตรและ3.40 เมตร หนา 0.05 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,423.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล 16 ซอย 5 ตำบลปากซ่อง อำเภอปากซ่อง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ ท.16/2559

ประมาณการเมื่อวันที่

17 ธันวาคม 2015

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
1.1	งาน Clearing (M <sup>2</sup> )	ตร.ม.	1,423.00	1.35	1,921.05	1.2726	1.72	2,444.73	
1.2	Pavement in-Place Recycling								
2	งานผิวทาง								
2.1	Tack Coat 0.3 ลิตร	ตร.ม.	1,423.00	13.00	18,499.00	1.2726	16.54	23,541.83	
2.2	ASPHALT CONCRETE								
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	1,423.00	240.00	341,520.00	1.2726	305.42	434,618.35	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				361,940.05	1.2726		460,604.91	

ลงชื่อ

ผู้ประมาณการ

(นายสิทธิ์ ประเทศ)